



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8
e-mail: przetargi@lysomice.pl

Łysomice, dnia 19.11.2024 r.

Znak sprawy: ZP.271.ZO.1.2024.MG

WYJAŚNIENIE DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO

Dotyczy: zapytania ofertowego na: świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy Łysomice, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Ordynacji Podatkowej oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym do każdego miejsca w kraju i za granicą **w okresie od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.**,

Zamawiający przekazuje treść pytań dotyczących zapytania ofertowego wraz z wyjaśnieniami:

1. W Zapytaniu ofertowym w części 1, w części 4 pkt 1, a także w Formularzu ofertowym jego pierwszym zdaniu Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako „świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy Łysomice, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Ordynacji Podatkowej oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym do każdego miejsca w kraju i za granicą”. Wykonawca wskazuje, że nie może zagwarantować doręczenia przesyłek do każdego adresu poza granicami kraju, bowiem doręczenia przesyłek do innych państw uzależnione jest od zawartych z tymi państwami umów międzynarodowych. W związku z tym prosimy o zmianę tego zapisu na następujący „Świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy Łysomice, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Ordynacji Podatkowej oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym do każdego miejsca i zagranicznym do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w zapytaniu ofertowym w części 1, w części 4 pkt 1, a także w Formularzu ofertowym jego pierwszym zdaniu z zapisu:

„świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy Łysomice, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Ordynacji Podatkowej oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym i zagranicznym do każdego miejsca w kraju i za granicą”

na następujący zapis:

„świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy Łysomice, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Ordynacji Podatkowej oraz ich ewentualnych zwrotów, w obrocie krajowym do każdego miejsca i zagranicznym do państw ujętych w wykazie umieszczonym w cenniku usług powszechnych”

2. Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji. Nadawcą korespondencji będzie tylko i wyłącznie sam Zamawiający.

GMINA ŁYSOMICIE

ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,
woj. kujawsko-pomorskie
tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05

NIP: 879-25-93-527
REGON: 87-111-87-38
www.lysomice.pl

Strona ...



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8
e-mail: przetargi@lysomice.pl

3. Zapytanie Ofertowe pkt 9 – dodatkowe uwagi – czy Zamawiający uwzględni w treści postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 „Art. 109 ust. 1 Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (...) 8) który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych; oraz w przepisie art.109 ust.1 pkt 10 Z postępowania o udzielenie zamówienia zamawiający może wykluczyć wykonawcę: (...) 10) który w wyniku lekkomyślności lub niedbalstwa przedstawił informacje wprowadzające w błąd, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie uwzględni w treści postępowania nowych podstaw wykluczenia.

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odpowiedź: Zamawiający niniejsze postępowanie przeprowadza na podstawie wewnętrznego regulaminu dla zamówień poniżej 130 000 zł netto. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie zabronił dopuszczenia podwykonawstwa, w związku z czym Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w niniejszej usłudze, co należy uwzględnić w projekcie umowy. Zapis w projekcie umowy powinien odpowiadać przepisom ustawy zamówień publicznych dot. podwykonawstwa.

5. Wykonawca wnioskuję o dopuszczenie możliwości dołączenia do umowy zawieranej z wybranym Wykonawcą załącznika (wzór Wykonawcy w załączeniu) dot. klauzuli antykorupcyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do umowy załącznika dot. klauzuli antykorupcyjnej.

6. Zapytanie ofertowe określa przedmiot umowy jako: „świadczenie usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy Łysomice, w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych, w tym doręczeń wynikających z przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego i Ordynacji Podatkowej oraz ich ewentualnych zwrotów. W pkt 13 zapytania ofertowego – zestawienie ilości przesyłek, jak też w formularzu cenowym nie została uwzględniona pozycja zwrotów po wyczerpaniu możliwości doręczenia, pomimo, że z opisu przedmiotu zamówienia. Czy w związku z tym Zamawiający przewiduje dopisanie w formularzu cenowym usługi zwrotów dla każdej określonej kategorii przesyłek czy też Zamawiający przewiduje rozliczenie z tytułu zwrotów w oparciu o aktualny cennik Wykonawcy?

GMINA ŁYSOMICE

ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,
woj. kujawsko-pomorskie
tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05

NIP: 879-25-93-527
REGON: 87-111-87-38
www.lysomice.pl

Strona ...



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8
e-mail: przetargi@lysomice.pl

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje dopisania w formularzu cenowym usługi zwrotów dla każdej określonej kategorii przesyłek. Rozliczenie z tytułu zwrotów Zamawiający przewiduje w oparciu o aktualny cennik Wykonawcy.

7. W treści zapytania ofertowego w pkt 5) opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że podane przez Zamawiającego ilości poszczególnych pozycji przesyłek wyszczególnionych w zestawieniu ilości przesyłek, mają charakter szacunkowy. Zamawiający zastrzega sobie prawo do niewykorzystania lub zwiększenia ilości wskazanych przesyłek. Określone rodzaje i ilości poszczególnych przesyłek w ramach świadczonych usług mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego na co Wykonawca wyraża zgodę i nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian ilościowych w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Zmniejszenie lub zwiększenie ilości przesyłek nie stanowi zmiany umowy. Wykonawcy będzie przysługiwało jedynie wynagrodzenie za faktycznie zrealizowane usługi. Zgodnie z art. 433 pkt 4 ustawy Pzp projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Co prawda wartość zamówienia jest wartością podprogową, jednakże minimalna gwarantowana wartość lub wielkość świadczenia stron powinna być od początku znana, ponieważ tego rodzaju informacja w istotny sposób wpływa na decyzję Wykonawcy o starcie w postępowaniu, a także o cenie oferty. Zamawiający powinien wielkość zamówienia określić w taki sposób, aby ryzyko Wykonawcy związane ze zmniejszeniem zakresu przedmiotu zamówienia możliwe było do wyceny poprzez określenie gwarantowanej (choćaby procentowo) wartości zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wskazanie maksymalnego poziomu zamówienia. Wyliczając cenę ofertową należy mieć na uwadze, że podane ilości przesyłek są ilościami orientacyjnymi i w trakcie realizacji zamówienia mogą ulec zmianie. Zakłada się, że zmiana ta będzie maksymalnie na poziomie +/- 10%. W trakcie realizacji zamówienia rozliczenie Wykonawcy z Zamawiającym odbywać się będzie na podstawie cen wskazanych w formularzu oferty zgodnie z zasadami rozliczania podanymi w projekcie przedstawionym przez Wykonawcę.

Z up. Wójta

/-/ Sekretarz Gminy Łysomice

Bożena Stempska

/-/ Monika Górkowska

GMINA ŁYSOMICIE

ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice,
woj. Kujawsko-pomorskie
tel. 56 678 32 22, fax 56 678 35 05

NIP: 879-25-93-527
REGON: 87-111-87-38
www.lysomice.pl

Strona ...